
1

Školení 

rozhodčích 

2024

dotazy 

připomínky



Průkaz původu a výkonostní knížka  



Průkaz původu  

Podpis chovatele str 1

Záznam o majiteli str 4



Průkaz původu  

Zadní strana záznam o majiteli



5

Průkaz původu

• Pokud je číslo čipu s čárovým kódem do průkazu původu nalepeno 
dodatečně, musí být zaregistrováno příslušnou plemennou knihou ČMKU a 
ověřeno razítkem příslušné plemenné knihy a podpisem.

• Na zkouškách lze posoudit psa s průkazem původu, který není zapsán v 
plemenné knize (PK) ČMKU. Pes může být zapsán v některé zahraniční PK, 
ale tato musí být začleněna v FCI. Takového psa může předvádět jak občan 
ČR, tak i cizinec, který má platný a prokazatelný doklad o členství v 
organizaci začleněné v FCI na daný rok. Identita psa musí být prokázaná  
číslem čipu, případně tetováním, které musí souhlasit s číslem uvedeným v 
originálu průkazu původu psa. Je-li v PP rubrika pro zapsání zkoušky, lze 
úspěšně složenou zkoušku zapsat. Není-li v PP místo pro zapsání zkoušky, 
rozhodčí NEVYSTAVUJE „Výkonnostní průkaz“. Psovodovi předá pouze 
„Protokol o vykonané zkoušce“. 

• Pukud je psovod majitel a pes není přeregistrován, nelze psa posoudit a 
vydat výkonostní knížku.



Průkaz původu  

Čip musí být registrován na ČKS Průkaz původu mimo FCI  



7

Výstavní a výkonnostní průkaz

➢ Výkonnostní knížka (VK) pro sportovní kynologi:

• Jedincům, kteří nespadají pod plemennou knihu ČKS (PP jim 
byl vystaven plemennou knihou ČMKU či ČMKJ, které 
výkonnostní knížku pro sportovní kynologii nevydávají), 
vystaví VK delegovaný rozhodčí I. třídy přímo na zkouškách za 
poplatek 60 Kč.

• Rozhodčí do průkazu původu (PP) poznamená, že byla vydána 
VK. VK může být vystavena pouze jedincům zapsaným v české 
plemenné knize! Rozhodčí zapisuje do VK i neúspěšně složené 
zkoušky. Do PP popřípadě přílohy k PP se zapisují pouze 
úspěšně splněné zkoušky.

• Psi bez průkazu původu pod FCI, se musí před zkouškou z 
výkonu prokázat registračním a výkonnostním průkazem psa 
bez PP. 



8

Výstavní a výkonnostní průkaz - dotaz

➢ Originál MZŘ - vydávání

• Výkonnostní průkaz je povinný pro každého zúčastněného psa. Vydání výkonnostního 
průkazu se provádí podle pokynů příslušné národní organizace psovoda. Důležité je, že 
na jednoho psa může být vydána pouze jeden. Za to odpovídá vydávající organizace. 
Výsledky zkoušky musí být zapsán do výkonnostního průkazu rozhodčím a vedoucí  
zkoušky (PL), který musí zápis zkontrolovat a podepsat se do knihy. Je nutné provést 
následující zápisy: Členské číslo, jméno a plemeno psa, identifikace psa (č. tetování / č. 
čipu), Jméno a adresa majitele psa, zadání celkových bodů ve Fázích A, B a C, 
kvalifikace a hodnocení TSB, jméno rozhodčího (LR) a jeho podpis.

• CZ-překlad

• 1.16 Výkonnostní knížka: Výkonnostní průkaz psa je povinný pro každého 
zúčastněného psa. Jeho vydání provádí příslušná národní organizace podle vlastních 
předpisů. Pro jednoho psa smí být vystaven pouze jeden výkonnostní průkaz. Do 
výkonnostního průkazu psa se zapisuje výsledek každé zkoušky, který podepisuje a 
kontroluje rozhodčí spolu s vedoucím zkoušek. Výkonnostní průkaz psa musí 
obsahovat číslo zápisu v plemenné knize nebo číslo psa v registru, jméno (případně 
chovatelskou stanici) a plemeno psa, identifikaci psa (tetování, čip), jméno a adresa 
majitele psa, body získané v oddíle A, B, C, popř. D a celkový počet bodů, dosaženou 
známku, hodnocení TSB (na určených akcích), podpis vedoucího zkoušek, jméno 
rozhodčího a jeho podpis.



Průchod skupinkou IBGH 1…..  

➢ překlad
• Chůze přes skupinu pohybujících se osob má být provedena na  vodítku  (FCI-IGP-V, FCI-IGP-

ZTP, FCI-BH/VT, FCI-IBGH-1 a FCI-IBGH-2) a  při chúzi bez vodítka (FCI-IGP 1-3, FCI-IBGH-2 a 
FCI-IBGH-3). Psovod musí obkroužit osobu vpravo a druhou osobu zleva (např. ve tvaru 8) a 
alespoň jednou zastavit ve skupině se psem, který provádí automatický sed u osoby.

➢ CZ Verze
• U zkoušek IBGH-1 a IBGH-2 prochází psovod se psem skupinou osob při ovladatelnosti

na vodítku i bez vodítka.



10

➢Děkuji za pozornost


	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Průkaz původu
	Snímek 6
	Snímek 7: Výstavní a výkonnostní průkaz
	Snímek 8: Výstavní a výkonnostní průkaz - dotaz
	Snímek 9
	Snímek 10


